
Wytyczne dla Autorów 
 

W serii MF Working Papers ukazują się artykuły o charakterze naukowym z zakresu ekonomii, 

autorstwa lub współautorstwa pracowników Ministerstwa Finansów, a także pracowników naukowych, 

ekonomistów i stażystów (praktykantów) współpracujących z Ministerstwem Finansów i/lub 

prezentujących wyniki swoich badań podczas seminariów organizowanych przez Ministerstwo. 

Preferowane są prace dotyczące makroekonomii, zagadnień fiskalnych, integracji ze strefą euro, 

finansów publicznych, budżetu państwa, podatków i ceł, rachunkowości, regulacji rynku finansowego 

oraz zarządzania i informatyzacji w administracji publicznej. 

Celem publikowania wyników prac badawczych i rozważań naukowych jest stymulowanie dyskusji 

i rozwój wiedzy w zakresie wymienionych powyżej zagadnień. Publikacje te maja również na celu 

pozyskanie uwag i sugestii do treści artykułów, których uwzględnienie powinno sprzyjać późniejszej 

publikacji tekstu w recenzowanych czasopismach ekonomicznych. Artykuły w serii MF Working 

Papers są publikowane wyłącznie w formie elektronicznej w postaci plików PDF. 

1. Po nadesłaniu artykułu, Komitet Redakcyjny dokonuje wstępnej oceny, czy tekst spełnia 

wymogi formalne Serii i czy jest opracowaniem naukowym. Ocena ta nie jest recenzja artykułu. 

 

2. Warunkiem opublikowania artykułu w serii MF Working Papers jest zaprezentowanie go na 

seminarium naukowym w Ministerstwie Finansów. 

 

3. Artykuły publikowane w serii MF Working Papers podlegają rejestracji w bazie RePEc/IDEAS.  

 

4. Artykuł musi zostać nadesłany w formacie PDF na adres: mfwp@mf.gov.pl 

 

5. Komitet Redakcyjny przyjmuje artykuły dotąd niepublikowane. 

 

6. Przed opublikowaniem artykułu w serii MF Working Papers autorzy muszą wypełnić 

oświadczenie dotyczące praw autorskich i dostarczyć je na adres mailowy serii. Wzór 

oświadczenia można pobrać tutaj. 

 

7. Artykuł powinien zostać napisany w języku angielskim (z dodatkowym streszczeniem w języku 

polskim). W wyjątkowych przypadkach możliwe jest dopuszczenie artykułu w języku polskim, 

ale wówczas wymagane jest załączenie rozszerzonego streszczenia w języku angielskim. 

 

8. Artykuł może zostać złożony w edytorze tekstu MS Word (czcionka Times New Roman 12pt) 

lub systemie składania tekstu LATEX(klasa dokumentu ”artykuł”, A4). 

 

9. Tekst należy sformatować z interlinią 1,5, marginesami: lewy, prawy i górny: 3,5 cm, dolny: 4 

cm. Numery stron powinny być u dołu strony, na środku (na pierwszej stronie artykułu numer 

mailto:mfwp@mf.gov.pl
https://www.gov.pl/web/finanse/publikacje-naukowe


strony nie powinien być widoczny). Tekst powinien być wyjustowany. Tytuły i podtytuły 

powinny być krótkie. 

 

10. Pierwsza strona musi zawierać: 
 

 Tytuł artykułu 

 Imię i nazwisko(a) autora(ów) oraz w przypisie u dołu strony: afiliacje autora(ów) oraz 

adres(y) e-mail 

 Datę sporządzenia artykułu 

 Streszczenie (abstract) o długości nieprzekraczającej 150 słów 

 Kody klasyfikacji JEL (Classification System for Journal Articles). Kod można 

sprawdzić tutaj. 

 Słowa/wyrażenia kluczowe (maksymalnie 5) 

 Następującą klauzulę (napisaną kursywą w przypisie dolnym): 
 

The views expressed are those of the author(s) and do not necessarily reflect those of the 

Ministry of Finance in Poland./Poglądy wyrażone w niniejszym artykule powinny być 

traktowane jako poglądy autora(ów), które nie muszą koniecznie wyrażać poglądów 

Ministerstwa Finansów.  

Cytując, prosimy o powołanie się na źródło. 

 

11. Tabele i rysunki muszą mieć ciągłą numerację w obrębie całego tekstu. Numeracja wzorów 

powinna być wyrównana do prawego marginesu. 

 

12. Odwołania do innych prac należy umieszczać w głównym tekście (nie w przypisie) w nawiasie 

okrągłym, np.: Blinder (1998) i Bernanke (2004) podkreślają istotność... albo ...ilość informacji, 

które mogą zostać skutecznie przetworzone, jest ograniczona (Kahneman, 2003; Winkler, 

2002). 

 

13. Lista pozycji bibliograficznych powinna zostać umieszczona na końcu głównego tekstu, przed 

ewentualnym Dodatkiem (ang. Appendix). Każda pozycja bibliograficzna powinna być 

oddzielona wyraźnym odstępem od kolejnej. Bibliografia powinna zostać sporządzona zgodnie 

z następującymi zasadami: 
 

 dla monografii: 

Blanchard O. J., Fischer S., (1989), Lectures on Macroeconomics, The MIT Press, Cambridge, 

Massachusetts, London, England. 
 

 dla artykułów opublikowanych: 

Blanchard O. J., Summers L., (1987), Hysteresis in Unemployment, European Economic 

Review 31, 288-295. 

 
 

https://www.aeaweb.org/econlit/jelCodes.php?view=jel


 dla prac opublikowanych jako materiały konferencyjne: 

Welfe W., Florczak W., (2010), Slowdown of the Polish Economy. Model-based Simulations, 

[w:] 36th International Conference MACROMODELS’2009, [red.:] W. Welfe, A. Welfe, Łódź, 

21-40. 
 

 dla rozdziału książki: 

Lütkepohl H., (2004), Vector Autoregressive and Vector Error Correction Models, Rozdział 3, 

[w:] Applied Time Series Econometrics, [red.:] H. Lütkepohl, M. Krätzig, Cambridge 

University Press, Cambridge, 86-158. 
 

 dla artykułów nieopublikowanych: 

Torben A., Bollerslev T., Diebold F. X., (2009), Parametric and nonparametric measurement 

of volatility, praca niepublikowana. 
 

 dla materiałów ze stron internetowych: 

Pipień M., (2006), Bayesian Comparison of GARCH Processes with Skewness Mechanism in 

Conditional Distributions, prezentowane na: 2nd Symposium on Socio- and Econophysics 

FENS’2006, Cracow, 21-22 April, dostępne na: http://arxiv.org/abs/physics/0606253. 


